
ご後援・ご協賛・ご協⼒頂きました皆様へ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年6月25⽇

いなべ東近江ラリー2025　大会終了のご報告（実績報告書）

今般、2025.6.21-22に実施致しましたいなべ東近江ラリー2025について、大きな事故やトラブル無

く

終了しました事をご報告申し上げます。

入梅の折でしたが、なんとか天候に恵まれ、21.22両⽇とも大安町の本部（FUJIHUB）や、永源寺

観戦エリア、ミニイベントエリア、いずれも多数の来場を迎える事が出来ました。両⽇で全来場者数は約

1000名以上と推計しています。

参加台数につきましては、昨年を上回る59台の申込があり、当⽇選⼿体調不良やマシントラブルにて

2台不出走にて、57台が出走しました。完走は 54台（リタイア、コースアウト3台）という結果終了と

なりました。（別添競技結果参考）

リタイアにつきましては、乗員を含め怪我人は出ておりませんが、大安コース内で接触した桜の木の破損が

あり、それぞれの選⼿に確認を取って原状回復等の対応を致します。

（第⼀報では、⽯槫峠のガードレール破損ありと聞き、実査して参りましたが、こちらは落輪であり、ガード

レールの損傷はございませんでした。）

今回もドライバーズブリーフィングを通じ、運転と安全について注意喚起を実施しておりますが、ラリー競技

の性質上、3台につきましては上記のような結果となってしまいました。

今後も選⼿には運転についての意識啓発について指導を繰り返し、主催者としましては今後同様の

事故の発生の無いようレイアウトや設定について改善していく所存です。

当ラリーは年々来場者、選⼿とも増加し、地域の主要イベントの⼀つとしての成⻑と⼿応えを感じており

ます。引き続き地域の皆様に安全に楽しんで頂けるよう努⼒して参ります。

これからもいなべ東近江ラリーをよろしくお願い申し上げます。

いなべ東近江ラリー2025

主催責任者　競技⻑

　⻯⽥　健


